
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR-2017/04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2018
a las 17:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras descritas en el proyecto de Obras de Reordenación de
usos de las Casa de los Volcanes del centro Jameos del Agua

Valor estimado del contrato 2.471.243,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.644.230,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.471.243,52 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45212500 - Transformación de cocinas o restaurantes.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Procedimiento contratación : Contrato Privado de conformidad con lo establecido en el articulo 20 del TRLCSP.

Número de Expediente : OBR-2017/04

Título: OBRAS PARA REORDENACIÓN DE USOS DE LA CASA DE OS VOLCANES EN EL CENTRO JAMEOS DEL
AGUA.

Presupuesto máximo de la oferta: 2.471.243,52 € (igic no incluido)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c69a841-d9f2-4601-8c2d-737c2a3797ed


Precio de la oferta más baja 2.216.864,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.304.301,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Constructora San José S.A.
NIF A36006666
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.304.301,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.465.602,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez obtenida las puntuaciones de los licitadores personados en la presente licitación y
correspondientes a cada uno de los criterios establecidos en el PCAP, y que se dan por reproducidas.

Puntuación Final

Construcciones San José, SA puntuación total 97,72
UTE Perez Moreno SAU _ IMESAPI, SA puntuación total 97
Fecha del Acuerdo 30/01/2018
Plazo de Formalización Del 01/02/2018 al 15/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJjYC9e3GjUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002830384 |  2018-026776 | jue, 01 feb 2018 17:11:20:203 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87251125475103585917519268808339685118 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJjYC9e3GjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

